
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 95/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 155 DEL 29/05/2023

Oggetto: liquidazione  canone  FIBRA  200  MEGA  -  FTTC,  assistenza  e  manutenzione
sistemistica maggio 2023 - C.I.G. ZF23A9B2A4.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(determinazione del Sindaco n. 73 del 21 marzo 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  123  del  28  aprile  2023  con  la  quale  si  affidava
direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016,
attraverso il  MePA di CONSIP s.p.a.,  alla NewMediaWEB s.r.l.  -  Via Falcone e Borsellino,
100/M - Termini Imerese - Partita IVA/Codice fiscale n. 06069670823, il servizio di connettività
voce  e  dati  delle  sedi  comunali  (palazzo  municipale  ed  edificio  scolastico),  assistenza  e
manutenzione degli asset ICT WAN e LAN per 24 mesi (dal 01 maggio 2023 al 30 aprile 2025),
per € 9.120,00 oltre IVA al 22% (impegno di spesa n. 467/2023 su  M.P.T.M. 1.02.1.0103 -
101203051 - PdC 1.03.02.05.001);

Visto il contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 3534369/2023;

Vista la fattura n. 5354 del 12 maggio 2023 di € 463,60 - di cui € 83,60 per IVA 22% - assunta
al protocollo n. SCL-2023-0002009 del 15 maggio 2023 presentata dalla NewMediaWEB s.r.l.
di  Termini  Imerese  per  canone  FIBRA  200  MEGA-FTTC,  assistenza  e  manutenzione
sistemistica maggio 2023;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  della  suddetta  fattura,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  NewMediaWEB s.r.l.  di  Termini  Imerese:  DURC
INAIL n. 37688153 del 28 marzo 2023, scadenza validità 26 luglio 2023;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 19 aprile 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31
maggio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
maggio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  all’esercizio
provvisorio del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 del 02 ad oggetto:
“DUP  2022-2024  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024:  assegnazione  obiettivi
generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”;



Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare alla NewMediaWEB s.r.l. -  Via Falcone e Borsellino, 100/M - Termini Imerese -
Partita IVA/Codice fiscale n. 06069670823 - la somma di € 463,60 a saldo della fattura n. 5354
del 12 maggio 2023 - assunta al protocollo n. SCL-2023-0002009 del 15 maggio 2023 - per
canone FIBRA 200 MEGA-FTTC, assistenza e manutenzione sistemistica maggio 2023;

di trattenere  € 83,60 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di  imputare la spesa  su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203051 - PdC 1.03.02.05.001 - impegno
n. 467/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 95/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 29 maggio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 467/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 96/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 156 DEL 29/05/2023

Oggetto: elezione del Sindaco e del Consiglio comunale del 28 e 29 maggio 2023 - fornitura pacco di
cancelleria - liquidazione fattura - C.I.G. Z4A3AFA32B.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(determinazione del Sindaco n. 73 del 21 marzo 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 149/2023 con la quale è stata affidata alla FAVER s.r.l.s. -
Strada Statale 7 per Grottaglie km 2,500 - Francavilla Fontana (BR) - Partita IVA n. 03159030737 -
- la fornitura di n. 1 pacco di cancelleria contenente il materiale di cui alla nota n. 7981 del 05 aprile
2023 dell’Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica necessario per le elezioni
amministrative del 28 e 29 maggio 2023 (impegno di spesa  n. 547/2023 su M.P.T.M. 1.07.1.0103 -
101702011 - PdC 1.03.01.02.010);

Vista la fattura n. 64/PA del 24 maggio 2023 di € 46,36 - di cui € 8,36 per IVA al 22% - assunta al
protocollo n.  SCL-2023-0002170 del 25 maggio 2023 - presentata dalla  ditta  FAVER s.r.l.s.  di
Francavilla Fontana per la fornitura di che trattasi;

Verificata la regolarità della fornitura e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 38212189 del 27 aprile 2023,
scadenza validità 25 agosto 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 19 aprile 2023 con cui
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 maggio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
maggio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 del 02 ad oggetto: “DUP
2022-2024  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024:  assegnazione  obiettivi  generali  e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;



Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare  € 46,36 alla  FAVER s.r.l.s. - Strada Statale 7 per Grottaglie km 2,500 - Francavilla
Fontana (BR) - Partita IVA n. 03159030737 - a saldo della fattura n. 64/PA/2023 per la fornitura di
n.  1  pacco  di  cancelleria contenente  il  materiale  di  cui  alla  nota  n.  7981  del  05  aprile  2023
dell’Assessorato  delle  Autonomie  Locali  e  della  Funzione  Pubblica  necessario  per  le  elezioni
amministrative del 28 e 29 maggio 2023;

di trattenere € 8,36 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 1011702011 - PdC 1.03.01.02.010 - impegno n.
547/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 96/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 29 maggio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 547/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 97/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 157 DEL 29/05/2023

Oggetto: dipendente  comunale  Capuano Maria  Soccorsa –  congedo straordinario  ai  sensi
dell'articolo  42,  comma  5,  del  decreto  legislativo  n.  151/2001  come  modificato
dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(determinazione del Sindaco n.73 del 21 marzo 2023)

Vista  l’istanza, assunta al protocollo n. SCL-2023-0002143 del 23 maggio 2023, con la quale la
dipendente  comunale  Capuano Maria  Soccorsa  ha  richiesto  di  poter  usufruire  di  un  periodo di
congedo straordinario ai sensi dell'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come
modificato dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011, per assistere l'ivi specificato parente
riconosciuto  in  stato  di  handicap  in  situazione  di  gravità  articolo  3,  comma  3,  della  legge
n. 104/1992;

Visto l'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato dall'articolo 4 del
decreto legislativo n. 119/2011;

Visti l'articolo 3, comma 3 e l'articolo 4, comma 1, della legge n. 104/1992;

Vista,  per  ultima,  la  determinazione  dirigenziale  n.  125  del  28  aprile  2023  con  la  quale  alla
dipendente comunale sono stati concessi giorni 31 di congedo straordinario - dal 01 maggio 2023 al
31 maggio 2023 -  ai  sensi  dell'articolo 42,  comma 5,  del  decreto legislativo n.  151/2001 come
modificato dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011;

Preso atto che la dipendente al 31 maggio p.v. avrà fruito di giorni 189 di congedo straordinario ai
sensi dell’articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato dall’articolo 4
del decreto legislativo n. 119/2011;

Accertato, sulla base della documentazione prodotta e di quella agli atti d'ufficio, che sussistono gli
estremi  per  la  concessione  alla  dipendente  comunale  Capuano  Maria  Soccorsa  del  congedo
straordinario previsto dall'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato
dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011, con decorrenza dal 01 giugno 2023 e fino al 30
giugno 2023 per complessivi 30 giorni;

Dato atto che il periodo di congedo straordinario di che trattasi, ai sensi del comma 5-quinques
dell’articolo 42,  del  decreto legislativo n.  151/2001 come modificato dall’articolo 4 del  decreto
legislativo n. 119/2011, non rileva ai fini della maturazione delle ferie, della tredicesima mensilità e
del trattamento di fine rapporto;



Vista la circolare INPDAP 28 dicembre 2011, n. 22;

Vista la  circolare  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  della  Presidenza  del  Consiglio  dei
Ministri n. 1 del 2012;

Vista la circolare INPS n. 13 del 26 gennaio 2018;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto:
- la legge n. 104/1992;
- il decreto legislativo n. 151/2001;
- il decreto legislativo n. 119/2011;
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di prendere atto dell'istanza assunta al protocollo n. SCL-2023-0002143 del 23 maggio 2023, con
la quale  la  dipendente comunale  Capuano Maria  Soccorsa ha richiesto di  poter  usufruire  di  un
periodo  di  congedo  straordinario  ai  sensi  dell'articolo  42,  comma  5,  del  decreto  legislativo  n.
151/2001 come modificato  dall'articolo  4  del  decreto  legislativo  n.  119/2011,  per  assistere  l'ivi
specificato parente riconosciuto in stato di handicap in situazione di gravità articolo 3, comma 3,
della legge n. 104/1992;

di dare atto che la dipendente comunale Capuano Maria Soccorsa, al 31 maggio p.v. avrà fruito di
giorni  189  di  congedo  straordinario  ai  sensi  dell’articolo  42,  comma 5,  del  decreto  legislativo
n. 151/2001 come modificato dall’articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011;

di concedere alla dipendente comunale Capuano Maria Soccorsa giorni 30 di congedo straordinario
- dal 01 giugno 2023 al 30 giugno 2023 - ai sensi dell'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo
n.  151/2001 come modificato  dall'articolo  4 del  decreto legislativo n.  119/2011,  per  assistere  il
parente riconosciuto in stato di handicap in situazione di gravità articolo 3, comma 3 della legge
n. 104/1992, di cui all'istanza assunta al protocollo n. SCL-2023-0002143 del 23 maggio 2023;

di dare atto che il periodo di congedo straordinario di che trattasi, ai sensi del comma 5-quinques
dell’articolo 42,  del  decreto legislativo n.  151/2001 come modificato dall’articolo 4 del  decreto
legislativo n. 119/2011, non rileva ai fini della maturazione delle ferie, della tredicesima mensilità e
del trattamento di fine rapporto;

di  trasmettere copia  della  presente  alla  dipendente  interessata  al  Sindaco,  agli  Assessori,
al Segretario comunale e all’Ufficio Personale per gli adempimenti consequenziali.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 97/2023 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale

(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale

(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale

(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 98/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 158 DEL 29/05/2023

Oggetto: festa del Patrono 2023 - affidamento diretto organizzazione e gestione spettacoli
musicali - C.I.G. ZC33B46DFE.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(determinazione del Sindaco n. 73 del 21 marzo 2023)

Premesso che nel prossimo mese di giugno ricorre la festività dell’Ecce Homo - festa del Patrono -
che è la principale ricorrenza religiosa del paese;

Visto il DUP 2022/2024;

Ritenuto di dover organizzare degli spettacoli di intrattenimento in occasione di detta ricorrenza;

Considerato che, tra quelle a disposizione, per l’organizazione e la gestione di spettacoli musicali
in  occasione  della  festa  del  Patrono  2023  è  stata  valutata  la  proposta  assunta  al  protocollo
n. SCL-2023-0002110 presentata dalla alla Fandango Entertainment APS ETS - Via Santa Cecilia,
1 - Frazione Rocca - Capri Leone (ME) - partita IVA n. 03025140835, che nello specifico, per
complessivi € 16.000,00, (IVA 10% inclusa) ha offerto l’organizzazione e la gestione delle seguenti
iniziative (compensi, viaggi, vitto e alloggio per gli artisti, gli accompagnatori, service audio e luci):
 show musicale - Roy Paci & Ottoni Animati - durata 90 minuti;
 show musicale - Camurria Band - durata 90 minuti;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Acquisita, al protocollo n. SCL-2023-0002160 del 24 maggio 2023, la dichiarazione con la quale il
sig. Costantino Massimo Vincenzo - legale rappresentante della Fandango Entertainment APS ETS
di Frazione Rocca - Capri Leone (ME) - ha dichiarato la sussistenza dei requisiti di cui all'articolo
80 del decreto legislativo n. 50/2016, l'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari,
il  conto  corrente  dedicato  e le  generalità  delle  persone che possono operare sul  conto corrente
dedicato, l'insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto di altri
vincoli  anche  di  lavoro  o  professionali,  in  corso  o  riferibili  ai  due  anni  precedenti  con  gli
Amministratori, il Segretario comunale e i Responsabili di settore del comune di Sclafani Bagni;



Verificata la regolarità contributiva della Fandango Entertainment di frazione Rocca - Capri Leone
(ME): DURC INPS n. 30697580 del 23 maggio 2023, scadenza validità 20 settembre 2023;

Evidenziato che i servizi di cui alla presente non sono presenti nelle convenzioni in essere presso
la CONSIP s.p.a. e sul MePA;

Considerato:
 che le suddette prestazioni costituiscono rappresentazioni artistiche uniche per le quali non si può

effettuare alcuna comparazione e che, pertanto, risultano uniche e infungibili;
 che  la  proposta  appare  congrua  ed  in  linea  con  i  prezzi  di  mercato,  data  la  tipologia  delle

prestazioni da eseguire in relazione ad altre assimilabili per genere e modalità operative, pur nella
loro non comparabilità;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, pertanto, di poter affidare direttamente ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla Fandango Entertainment APS ETS - Via Santa Cecilia,
1  -  Frazione  Rocca  -  Capri  Leone  (ME) -  partita  IVA n.  03025140835,  l’organizzazione  e  la
gestione  delle  seguenti  iniziative  (compensi,  viaggi,  vitto  e  alloggio  per  gli  artisti,  gli
accompagnatori, service audio e luci) in occasione della festa del Patrono 2023:
 show musicale - Roy Paci & Ottoni Animati - durata 90 minuti;
 show musicale - Camurria Band - durata 90 minuti;
per € 14.545,46 oltre IVA al 10%, giusta proposta assunta al protocollo n. SCL-2023-0002110;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 19 aprile 2023 con cui
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 maggio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
maggio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 del 02 ad oggetto: “DUP
2022-2024  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024:  assegnazione  obiettivi  generali  e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 14, dell’articolo 32,
del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/216
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50, per € 14.545,46 oltre IVA al 10%, alla Fandango Entertainment APS ETS - Via
Santa  Cecilia,  1  -  Frazione  Rocca  -  Capri  Leone  (ME)  -  partita  IVA  n.  03025140835 -
l’organizzazione e la gestione delle seguenti iniziative  (compensi, viaggi, vitto e alloggio per gli
artisti, gli accompagnatori, service audio e luci) in occasione della festa del Patrono 2023:
 show musicale - Roy Paci & Ottoni Animati - durata 90 minuti;
 show musicale - Camurria Band - durata 90 minuti;
di cui alla proposta assunta al protocollo n. SCL-2023-0002110;

di impegnare  € 16.000,00 per  le  finalità  di  cui  al  precedente  punto in  favore  della  Fandango
Entertainment APS ETS - Via Santa Cecilia, 1 - Frazione Rocca - Capri Leone (ME) - partita IVA
n. 03025140835;

di  imputare  la  spesa  all'esercizio  2023  su  M.P.T.M.  7.01.1.0103  -  107203011  -  PdC
1.03.02.02.005;

di provvedere all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma 14,  dell’articolo  32,  del
decreto legislativo n. 50/2016.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 98/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 29 maggio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 552/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 99/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 160 DEL 31/05/2023

Oggetto:  approvazione  graduatoria  Servizi  Assistenza  Domiciliare  Anziani
(S.A.D.A.) 2023

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  legge  n.  328 dell’8 novembre 2000  “Legge quadro per  la  realizzazione del
sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

Visto l’avviso pubblico per la presentazione di istanze per l'accesso alle prestazioni di
assistenza  domiciliare  anziani  mediante  voucher  sociale  in  favore  degli  anziani  del
Distretto Socio-Sanitario n. 37;

Dato  atto  che  a  seguito  del  suddetto  avviso  sono  state  presentate  n.  4  istanze  di
ammissione:
- utente C.C. istanza protocollo n. SCL-2023-0000555 del 07 febbraio 2023;
- utente B.R. istanza protocollo n. SCL-2023-0000556 del 07 febbraio 2023;
- utente D.G. istanza protocollo n. SCL-2023-0000678 del 14 febbraio 2023;
- utente F.G. istanza protocollo n. SCL-2023-0000689 del 15 febbraio 2023;

Visti i “criteri per l’accesso ai voucher relativi al servizio di assistenza domiciliare agli
anziani” del Distretto Socio-Sanitario n. 37;

Viste  le  schede  di  valutazione  redatte  dall’Assistente  Sociale  di  concerto  con  il
sottoscritto secondo l’articolo 7 dei suddetti criteri;

Dato  atto che a parità di punteggio la precedenza è stata attribuita secondo l’anzianità
anagrafica;

Vista,  pertanto,  la  seguente  graduatoria  del  Servizio  Assistenza  Domiciliare  Anziani
(S.A.D.A.) 2023, formata da n. 4 utenti le cui generalità sono indicate nelle schede agli
atti dell’ufficio:
n. 1 utente F.G. punteggio 45 istanza protocollo n. SCL-2023-0000689 del 15 febbraio 2023;
n. 2 utente B.R. punteggio 45 istanza protocollo n. SCL-2023-0000556 del 07 febbraio 2023;
n. 3 utente C.C. punteggio 45 istanza protocollo n. SCL-2023-0000555 del 07 febbraio 2023;
n. 4 utente D.G. punteggio 40 istanza protocollo n. SCL-2023-0000678 del 14 febbraio 2023;



Visto  l’articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

DETERMINA

di  approvare la  seguente  graduatoria  del  Servizio  Assistenza  Domiciliare  Anziani
(S.A.D.A.) 2023 formata da n. 4 utenti le cui generalità sono indicate nelle schede agli
atti dell’ufficio:
n. 1 utente F.G. punteggio 45 istanza protocollo n. SCL-2023-0000689 del 15 febbraio 2023;
n. 2 utente B.R. punteggio 45 istanza protocollo n. SCL-2023-0000556 del 07 febbraio 2023;
n. 3 utente C.C. punteggio 45 istanza protocollo n. SCL-2023-0000555 del 07 febbraio 2023;
n. 4 utente D.G. punteggio 40 istanza protocollo n. SCL-2023-0000678 del 14 febbraio 2023;

di trasmettere  la presente determinazione all'Ufficio Piano D.S.S. n. 37 del comune di
Termini Imerese.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 99/2023 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(_________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 100/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 161 DEL 31/05/2023

Oggetto: Elezioni Amministrative del 28 e 29 maggio 2023 - Liquidazione onorario fisso
ai componenti del seggio elettorale unico.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO–FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto il decreto dell'Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n. 54 del 29
marzo  2023  di  indizione  dei  comizi  per  le  elezioni  dei  Sindaci  e  dei  Consigli  comunali,
convocati per i giorni di domenica 28 maggio e lunedì 29 maggio 2023;

Visto il verbale della Commissione Elettorale Comunale n. 13 del 17 maggio 2023 con la quale
sono stati nominati gli scrutatori dell’unica sezione elettorale di questo Comune;

Vista  la nota protocollo n. 7630 del 22 aprile 2023 della Corte di Appello di Palermo con la
quale è stata comunicata la nomina del Presidente della sezione elettorale unica;

Preso atto che la  scrutatrice  Capuano Angela  è  stata  sostituita  dal  Presidente  della  sezione
elettorale unica con la scrutatrice Chimento Maria Concetta;

Preso atto che Gennaro Maria  Grazia,  direttamente  individuata  dal  Presidente  della  sezione
elettorale unica, ha svolto le funzioni di Segretario della sezione elettorale unica;

Vista  la nota n. 65465 del 21 aprile 2023 ad oggetto: “Elezione amministrative del 28 e 29
maggio 2023. Turno ordinario - Competenze dovute ai componenti degli Ufficio Elettorali”;

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  151  del  25  maggio  2023  ad  oggetto:  “Elezioni
amministrative del 28 e 29 maggio 2023 - impegno di spesa per onorario fisso ai componenti del
seggio elettorale unico”;

Visto l’allegato prospetto di liquidazione di € 916,00 - modello A - relativo agli onorari dovuti ai
componenti del seggio elettorale unico per le Elezioni Amministrative del 28 e 29 maggio 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31
luglio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio  2023,  ai  sensi  dell’articolo  163,  comma  3,  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,
n. 267;



Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  all’esercizio
provvisorio del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto:  “DUP
2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;

Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l'organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare la complessiva somma di € 916,00 ai componenti del seggio elettorale unico per le
Elezioni Amministrative del 28 e 29 maggio 2023 a titolo di onorario fisso, come da allegato
modello A);

di  gravare  la  spesa  sull'impegno  n.  549/2023  -  M.P.T.M.  1.07.1.0103  -  101703011  -  PdC
1.03.02.99.004. 

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 100/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 549/2023 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo Comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra 
indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 155 DEL 29/05/2023
	DETERMINA
	N. 95/2023 reg. 1° settore


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 156 DEL 29/05/2023


	N. 96/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 97/2023 reg. 1° settore
	Oggetto: dipendente comunale Capuano Maria Soccorsa – congedo straordinario ai sensi dell'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011.
	DETERMINA

	N. 97/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 158 DEL 29/05/2023


	N. 99/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 160 DEL 31/05/2023

	N. 99/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 161 DEL 31/05/2023
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE


	(__________________)

